Aidan, the son of Gavran reigned thirty-four years.

DLXXVI. Bellum de Loco in Kintire, in quo cecidit Duncath Mac Conail Mac Comgail; et alii multi de sociis filiorum Gawran ceciderunt.*

DLXXVI. The battle of Loco in Kentire, in which fell Duncan the son of Conal, the son of Congal; and many others of the allies of the sons of Gavran.

DLXXX. The [battle?] of Ouc with Aodan Mac Gavran.†

his metrical life of Merlin Caledonius, alludes to this battle, says of Guennolous,

“Scotie qui regna regebat;”

without mentioning Aidan.

* *An. Ul.* This seems to have been a war about the succession. O’Flaherty calls it the battle of *Dealgan*.

† *An. Ul.* A blank is left by the copyist.

DLXXXII. Bellum Manan, in quo victor erat Aodhan Mac Gawran.*

* *Ibi.* This is, as usual, at 581 : At 582 is, again, “ Bellum *Manan* per Aodan. In tempore alio, hoc est, post multos à supra memorato bello [*Caledebene sci. seu Ondemone*] annorum transcursum, cum esset vir sanctus [*Columba*] in *Hyona* insula, subito ad suum dicit ministratorem, *Cloccam* pulsa : cujus sonitu fratres incitati, ad ecclesiam ipso sancto præsule præeunte ocius currunt, ad quos ibidem flexis genibus inquit : Nunc intente pro hoc populo, et Aidano rege dominum oremus, hac enim hora ineunt bellum. Et post modicum intervallum egressus oratorium, respiciens in cælum, inquit : Nunc barbari in fugam vertuntur : Aidano que quamlibet infælix, tamen concessa est victoria. Set et de numero de exercitu Aidani interfectorum, trecentorum et trium virorum, vir beatus propheticè narravit.” *Adom. L. 1, c. 8.* This battle, called in the title of the chapter, *bellum Miathorùm*, is nowhere else mentioned, unless it should be the *bellum Manan* of these annals, which O’Flaherty conjectures to be the battle of *Lethrigh*, 590. “ Alio quoque in tempore, ante supradictum bellum sanctus Aidanum regem interrogat de regni successore. Illo respondente, se nescire quis esset de tribus filiis suis regnaturus : *Arcurius*, an *Echodius Find*, an *Domingartus* : Sanctus consequenter hoc profatur modo : Nullus ex his tribus erit regnator, nam in bellis cadent ab inimicis trucidandi. Sed nunc si alios juniores habeas ad me veniant, et quem ex eis elegerit dominus subitò super meum irruet gremium. Quibus accitis secundum verbum sancti, *Echodius Buide* adveniens, in sinu ejus recubuit, statimque eum osculatus benedixit, et ad patrem ait : Hic est superstes, et rex post te regnaturus, et filii ejus post eum regnabunt. Sic omnia post suis temporibus plenè adimpleta sunt. Nam *Arturius*, et *Echodius Find*, non longo